



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 1 月 29 日

上場会社名 株式会社 ユー・エス・エス 上場取引所 東証一部・名証一部
 コード番号 4732 URL <http://www.ussnet.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安藤 之弘
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役統括本部長 (氏名) 山中 雅文 TEL (052) - 689 - 1129

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期(当期)純利益 |
|------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 百万円 % | 百万円 % | 百万円 % | 百万円 % |
| 20 年 3 月期第 3 四半期 | 50,354 (7.4) | 19,554 (8.7) | 19,793 (7.5) | 10,891 (6.5) |
| 19 年 3 月期第 3 四半期 | 46,884 (6.6) | 17,982 (6.6) | 18,404 (7.7) | 10,223 (5.2) |
| 19 年 3 月期 | 64,568 | 24,817 | 25,360 | 14,390 |

| | 1 株当たり四半期 (当期)純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益 |
|------------------|----------------------|---------------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 20 年 3 月期第 3 四半期 | 340. 58 | 340. 51 |
| 19 年 3 月期第 3 四半期 | 317. 03 | 316. 64 |
| 19 年 3 月期 | 447. 12 | 446. 62 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 |
|------------------|---------|---------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 20 年 3 月期第 3 四半期 | 134,488 | 113,332 | 84.0 | 3,525. 67 |
| 19 年 3 月期第 3 四半期 | 125,625 | 103,367 | 81.6 | 3,187. 34 |
| 19 年 3 月期 | 146,172 | 105,988 | 71.8 | 3,287. 75 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金および現金同等物 期末残高 |
|------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 20 年 3 月期第 3 四半期 | 8,363 | 4,942 | 4,536 | 20,034 |
| 19 年 3 月期第 3 四半期 | 8,987 | 9,245 | 3,716 | 15,521 |
| 19 年 3 月期 | 21,009 | 12,539 | 6,815 | 21,149 |

2. 20 年 3 月期の連結業績予想（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）【参考】

平成 20 年 3 月期の通期予想は、平成 19 年 9 月期中間決算発表時（平成 19 年 11 月 6 日）の予想を変更しておりません。

なお、1 株当たり予想当期純利益は、ストックオプションの行使などにより株式数が増加しているため補正しております。

（%表示は対前期増減率）

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1 株当たり 当期純利益 | |
|-----|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|-----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通 期 | 69,350 | (7.4) | 26,600 | (7.2) | 26,900 | (6.1) | 15,100 | (4.9) | 471. | 51 |

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 : 有・無

（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有・無

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・無

（注）詳細は 4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

【業績予想の適切な利用に関する説明】

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって大幅に異なる結果となる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や堅調な設備投資を中心に回復基調で推移したものの、米国のサブプライムローン問題を発端とする世界的規模の金融不安や原油価格の高騰といった先行き不透明感により個人消費の本格的な回復には至りませんでした。

自動車流通市場については、登録車の新車登録台数こそ 10 月、11 月の 2 ヶ月間は前年同月実績を上回ったものの、軽自動車を含めた新車登録台数は前年同期比 6.7%減と低調に推移しました。また、中古自動車の登録台数も 6.2%減となりました。（（社）日本自動車販売協会連合会、（社）全国軽自動車協会連合会調べ）

このように新車の販売不振が続くなかで中古自動車の使用年数が長期化していることもあり、国内の良質な中古自動車は品薄感が強まっており、オートオークション市場の出品台数は 618 万台（前年同期比 0.2%減）となりました。成約台数は中古自動車の輸出が好調なこともあり 348 万台（前年同期比 4.2%増）となり、成約率は 56.3%（前年同期実績 53.9%）と前年同期に対し大きく上昇しました。

当社グループはこのような経営環境の中で、オートオークション事業において、4 月に北陸会場と新潟会場をオープンし、初めて日本海側への進出をはたしたほか、5 月には藤岡会場をスタートさせました。

また、地域ごとに圧倒的シェアを獲得する「地域一番会場」戦略を推進するため、8 月に静岡会場のオークションシステムを刷新し、10 月には手狭になった横浜会場のバイヤー席を増設するなど会員の利便性向上のための設備投資をおこないました。

会員が現車会場に来場することなくオートオークションにリアルタイムで参加することができる「USS グローブネットワーク」については「JU 愛媛」と業務提携をおこない、「USS インターネットライブ」については「JU 岐阜」「KCAA 福岡」「JU 愛知」との業務提携を締結したことによりさらに会員の利用しやすい環境を整えました。

当社グループの出品台数は 2,109 千台（前年同期比 1.6%増）と前年同期と比較して微増となりましたが、成約台数は 1,215 千台（前年同期比 8.6%増）と大幅に増加し、成約率は 57.6%（前年同期実績 53.9%）となりました。この結果、オートオークション事業は外部顧客に対する売上高 37,805 百万円（前年同期比 9.0%増）、営業利益 18,813 百万円（前年同期比 7.4%増）と増収増益となりました。

中古自動車等買取販売事業において、中古自動車買取販売「ラビット」はスタッフの育成に力をいれるとともに、台あたり利益の追求や広告宣伝費などのコスト削減にも取り組んでまいりましたが、買取業者間の競争激化や新車ディーラーの下取車の困り込みなど、厳しい事業環境が続いております。翌連結会計年度からは、会社分割により㈱カークエストの「ラビット」事業を㈱ワールド自動車へ移し、中古自動車買取販売事業と事故現状車買取販売事業の融合により、シナジー効果を発揮できるよう再編を進めます。

中古自動車等買取販売事業は外部顧客に対する売上高 8,904 百万円（前年同期比 5.3%減）営業利益 238 百万円（前年同期比 1,100.5%増）となりました。

その他の事業において、廃自動車等のリサイクルをおこなう株式会社アビツは、総合リサイクル事業としての業界の認知度が高まり取扱量が増加したほか、自動車の中古パーツ販売が比較的好調であったこと、鉄などの市況が高水準を維持したことなどにより利益を順調に伸ばすことができました。この結果、その他の事業は、外部顧客に対する売上高 3,644 百万円（前年同期比 30.4%増）営業利益 288 百万円（前年同期比 6.7%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産の状況

当第 3 四半期末における資産合計は 134,488 百万円となり、前連結会計年度末と比較して 11,683 百万円減少しました。これは、会員向けファイナンスの取扱高の増加により受取手形および売掛金が 881 百万円増加したのに対し、期末日の曜日の関係でオークション貸勘定が 11,714 百万円減少したことや、現金および預金が 1,115 百万円減少したことなどによるものであります。

負債合計は 21,156 百万円となり、前連結会計年度末と比較して 19,028 百万円減少しました。これは、期末日の曜日の関係でオークション借勘定が 12,274 百万円減少したことや、未払法人税等が 3,251 百万円減少したことなどによるものであります。

純資産合計は 113,332 百万円となり、前連結会計年度末と比較して 7,344 百万円増加しました。これは、利益剰余金からの配当金の支払い 3,515 百万円に対し、当四半期純利益が 10,891 百万円となったことにより利益剰余金が増加したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は 84.0%（前連結会計年度末 71.8%）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第 3 四半期末における現金および現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末と比較して 1,115 百万円減少し 20,034 百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は 8,363 百万円となり、前年同期と比較して 624 百万円減少しました。これは、税金等調整前四半期純利益 19,606 百万円（前年同期比 6.1%増）減価償却費および償却費 4,090 百万円（前年同期比 6.8%増）法人税等の支払額 11,748 百万円（前年同期比 13.4%増）などによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は 4,942 百万円となり、前年同期と比較して 4,303 百万円減少しました。これは有形固定資産の取得による支出 4,162 百万円（前年同期比 59.7%減）などによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果支出した資金は 4,536 百万円となり、前年同期と比較して 820 百万円増加しました。これは長期借入金の返済による支出 1,745 百万円（前年同期比 132.8%増）配当金の支払額 3,515 百万円（前年同期比 11.8%増）などによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当期（平成 19 年 4 月 1 日から平成 20 年 3 月 31 日）の連結業績は、前回公表（平成 19 年 9 月中間決算発表時）の計画に対して、当第 3 四半期連結業績も想定した範囲内の実績であり、通期計画を達成できると見込んでおります。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円,%)

| 科 目 | 前年同四半期末 | 当四半期末 | 増 減 | | (参考)前期末 |
|------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------|------|-----------------------|
| | (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末) | (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末) | 金 額 | 増減率 | (平成 19 年 3 月期) 金 額 |
| (資産の部) | | | | | |
| 流 動 資 産 | | | | | |
| 1. 現 金 お よ び 預 金 | 15,521,339 | 20,034,103 | 4,512,764 | | 21,149,728 |
| 2. オークション貸勘定 | 3,069,833 | 3,268,869 | 199,035 | | 14,983,374 |
| 3. 受取手形および売掛金 | 854,874 | 2,838,842 | 1,983,968 | | 1,957,762 |
| 4. た な 卸 資 産 | 913,578 | 1,139,953 | 226,375 | | 1,061,845 |
| 5. そ の 他 の 流 動 資 産 | 2,483,356 | 2,048,734 | 434,621 | | 1,960,858 |
| 貸 倒 引 当 金 | 26,122 | 56,189 | 30,067 | | 46,604 |
| 流 動 資 産 合 計 | 22,816,861 | 29,274,314 | 6,457,453 | 28.3 | 41,066,965 |
| 固 定 資 産 | | | | | |
| (1) 有 形 固 定 資 産 | | | | | |
| 1. 建 物 お よ び 構 築 物 | 37,488,143 | 36,599,122 | 889,021 | | 36,793,638 |
| 2. 土 地 | 47,634,039 | 51,273,769 | 3,639,730 | | 48,910,213 |
| 3. 建 設 仮 勘 定 | 718,800 | 297,343 | 421,457 | | 1,519,643 |
| 4. そ の 他 の 有 形 固 定 資 産 | 5,394,604 | 4,981,963 | 412,641 | | 5,252,889 |
| 有 形 固 定 資 産 計 | 91,235,588 | 93,152,198 | 1,916,609 | 2.1 | 92,476,385 |
| (2) 無 形 固 定 資 産 | | | | | |
| 1. の れ ん | 2,504,906 | 2,075,416 | 429,490 | | 2,532,418 |
| 2. そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 | 994,528 | 1,320,439 | 325,910 | | 1,173,700 |
| 無 形 固 定 資 産 計 | 3,499,435 | 3,395,855 | 103,579 | 3.0 | 3,706,118 |
| (3) 投 資 そ の 他 の 資 産 | | | | | |
| 1. 投 資 そ の 他 の 資 産 | 8,204,880 | 8,789,843 | 584,963 | | 9,040,688 |
| 貸 倒 引 当 金 | 131,581 | 123,413 | 8,167 | | 117,745 |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 計 | 8,073,298 | 8,666,430 | 593,131 | 7.3 | 8,922,943 |
| 固 定 資 産 合 計 | 102,808,322 | 105,214,484 | 2,406,161 | 2.3 | 105,105,446 |
| 資 産 合 計 | 125,625,183 | 134,488,799 | 8,863,615 | 7.1 | 146,172,412 |

(単位：千円,%)

| 科 目 | 前年同四半期末 〔平成 19 年 3 月期〕 第 3 四半期末 | 当四半期末 〔平成 20 年 3 月期〕 第 3 四半期末 | 増 減 | | (参考)前期末 (平成 19 年 3 月期) |
|-----------------|---------------------------------------|-------------------------------------|------------|------|---------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (負債の部) | | | | | |
| 流 動 負 債 | | | | | |
| 1. オークション借入金 | 3,858,082 | 4,536,235 | 678,153 | | 16,811,230 |
| 2. 短期借入金 | 2,666,000 | 2,305,920 | 360,080 | | 2,305,920 |
| 3. 未払法人税等 | 2,934,056 | 2,693,838 | 240,217 | | 5,945,162 |
| 4. 賞与引当金 | 106,416 | 212,287 | 105,871 | | 417,013 |
| 5. 役員賞与引当金 | 47,240 | - | 47,240 | | - |
| 6. その他の流動負債 | 4,545,393 | 4,612,360 | 66,966 | | 7,030,817 |
| 流動負債合計 | 14,157,188 | 14,360,642 | 203,453 | 1.4 | 32,510,142 |
| 固 定 負 債 | | | | | |
| 1. 長期借入金 | 3,584,000 | 1,884,130 | 1,699,870 | | 3,049,420 |
| 2. 長期未払金 | - | 543,332 | 543,332 | | - |
| 3. 退職給付引当金 | 98,512 | 126,574 | 28,062 | | 114,851 |
| 4. 役員退職慰労引当金 | 402,076 | 1,980 | 400,096 | | 421,953 |
| 5. 預り保証金 | 3,545,333 | 3,768,780 | 223,447 | | 3,617,080 |
| 6. その他の固定負債 | 470,725 | 470,725 | - | | 470,725 |
| 固定負債合計 | 8,100,647 | 6,795,523 | 1,305,123 | 16.1 | 7,674,031 |
| 負 債 合 計 | 22,257,835 | 21,156,166 | 1,101,669 | 4.9 | 40,184,173 |
| (純資産の部) | | | | | |
| 株 主 資 本 | | | | | |
| 1. 資 本 本 金 | 18,549,290 | 18,881,312 | 332,021 | 1.8 | 18,581,613 |
| 2. 資 本 剰 余 金 | 27,660,121 | 27,992,143 | 332,021 | 1.2 | 27,692,443 |
| 3. 利 益 剰 余 金 | 65,146,086 | 76,613,036 | 11,466,949 | 17.6 | 69,237,340 |
| 4. 自 己 株 式 | 4,134,417 | 5,770,201 | 1,635,784 | - | 5,770,053 |
| 株 主 資 本 合 計 | 107,221,081 | 117,716,289 | 10,495,208 | 9.8 | 109,741,343 |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | | | | | |
| 1. その他有価証券評価差額金 | 220,296 | 169,966 | 50,330 | 22.8 | 223,310 |
| 2. 土地再評価差額金 | 4,980,316 | 4,979,483 | 833 | - | 4,978,983 |
| 評価・換算差額等合計 | 4,760,019 | 4,809,516 | 49,497 | - | 4,755,672 |
| 新 株 予 約 権 | - | 1,229 | 1,229 | - | - |
| 少 数 株 主 持 分 | 906,285 | 424,630 | 481,655 | 53.1 | 1,002,567 |
| 純 資 産 合 計 | 103,367,347 | 113,332,633 | 9,965,285 | 9.6 | 105,988,238 |
| 負 債 、 純 資 産 合 計 | 125,625,183 | 134,488,799 | 8,863,615 | 7.1 | 146,172,412 |

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円,%)

| 科 目 | 前年同四半期 | 当四半期 | 増 減 | | (参考) 前期 |
|------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------|-------|-----------------------|
| | (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期) | (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期) | 金 額 | 増減率 | (平成 19 年 3 月期) 金 額 |
| 売 上 高 | 46,884,897 | 50,354,015 | 3,469,118 | 7.4 | 64,568,884 |
| 売 上 原 価 | 20,054,532 | 21,747,309 | 1,692,777 | 8.4 | 27,580,367 |
| 売 上 総 利 益 | 26,830,365 | 28,606,705 | 1,776,340 | 6.6 | 36,988,517 |
| 販売費および一般管理費 | 8,848,181 | 9,052,466 | 204,284 | 2.3 | 12,171,259 |
| 1. 広 告 宣 伝 費 | 753,647 | 582,138 | 171,509 | | 1,115,432 |
| 2. 販 売 促 進 費 | 1,181,563 | 1,425,862 | 244,299 | | 1,731,998 |
| 3. 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 7,015 | 27,163 | 20,147 | | 17,478 |
| 4. 役 員 報 酬 | 288,851 | 352,224 | 63,373 | | 394,201 |
| 5. 役 員 賞 与 引 当 金 繰 入 額 | 47,240 | - | 47,240 | | - |
| 6. 従 業 員 給 料 ・ 賞 与 | 2,489,335 | 2,573,971 | 84,636 | | 3,245,146 |
| 7. 役 員 賞 与 | - | - | - | | 83,200 |
| 8. 賞 与 引 当 金 繰 入 額 | 65,226 | 100,685 | 35,458 | | 205,069 |
| 9. 減 価 償 却 費 | 345,811 | 375,936 | 30,125 | | 487,556 |
| 10. 租 税 公 課 | 195,153 | 144,705 | 50,447 | | 227,323 |
| 11. の れ ん 償 却 額 | 584,686 | 633,384 | 48,697 | | 777,487 |
| 12. そ の 他 | 2,889,650 | 2,836,394 | 53,256 | | 3,886,364 |
| 営 業 利 益 | 17,982,183 | 19,554,239 | 1,572,056 | 8.7 | 24,817,257 |
| 営 業 外 収 益 | 483,336 | 312,027 | 171,309 | 35.4 | 634,252 |
| 1. 受 取 利 息 | 11,112 | 8,740 | 2,371 | | 20,241 |
| 2. 不 動 産 賃 貸 収 入 | 132,945 | 132,802 | 143 | | 176,599 |
| 3. 保 険 解 約 配 当 金 | 8,922 | 2,941 | 5,981 | | 10,108 |
| 4. 受 入 補 償 金 | 19,848 | 7,419 | 12,429 | | 22,445 |
| 5. 受 取 手 数 料 | 21,783 | 14,787 | 6,996 | | 28,884 |
| 6. 雑 収 入 | 288,723 | 145,336 | 143,386 | | 375,973 |
| 営 業 外 費 用 | 60,896 | 72,721 | 11,824 | 19.4 | 90,727 |
| 1. 支 払 利 息 | 33,043 | 47,813 | 14,769 | | 49,531 |
| 2. シンジケート団借入金手数料 | - | - | - | | 3,000 |
| 3. 雑 損 失 | 27,853 | 24,907 | 2,945 | | 38,196 |
| 経 常 利 益 | 18,404,623 | 19,793,546 | 1,388,922 | 7.5 | 25,360,782 |
| 特 別 利 益 | 177,671 | 20,077 | 157,594 | 88.7 | 174,888 |
| 1. 固 定 資 産 売 却 益 | 147,830 | 6,324 | 141,506 | | 151,105 |
| 2. 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 | 29,841 | 12,873 | 16,968 | | 23,782 |
| 3. そ の 他 の 特 別 利 益 | - | 880 | 880 | | - |
| 特 別 損 失 | 100,111 | 207,003 | 106,891 | 106.8 | 116,595 |
| 1. 固 定 資 産 売 却 損 | 562 | 1,115 | 552 | | 692 |
| 2. 固 定 資 産 除 却 損 | 30,471 | 24,172 | 6,298 | | 34,490 |
| 3. 減 損 損 失 | - | - | - | | 12,852 |
| 4. 役 員 退 職 慰 労 金 | - | 123,359 | 123,359 | | - |
| 5. リース等解約損 | - | 40,257 | 40,257 | | - |
| 6. 前 期 損 益 修 正 損 | 46,112 | 16,603 | 29,508 | | 46,112 |
| 7. そ の 他 特 別 損 失 | 22,966 | 1,495 | 21,470 | | 22,448 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 18,482,183 | 19,606,619 | 1,124,436 | 6.1 | 25,419,075 |
| 法人税、住民税および事業税 | 8,026,732 | 8,513,004 | 486,272 | 6.1 | 10,700,314 |
| 少 数 株 主 利 益 | 231,570 | 201,933 | 29,636 | 12.8 | 327,851 |
| 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | 10,223,880 | 10,891,681 | 667,800 | 6.5 | 14,390,909 |

(注) 当四半期、前年同四半期の税効果は簡便法によっております。従いまして、「法人税等調整額」は「法人税、住民税および事業税」に含めております。

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| 区 分 | 前年同四半期 〔平成 19 年 3 月期〕 第 3 四半期 | 当四半期 〔平成 20 年 3 月期〕 第 3 四半期 | (参考) 前期 (平成 19 年 3 月期) |
|----------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 18,482,183 | 19,606,619 | 25,419,075 |
| 2. 減価償却費および償却費 | 3,831,572 | 4,090,638 | 5,253,657 |
| 3. 減 損 | - | - | 12,852 |
| 4. のれん償却額 | 584,686 | 633,384 | 777,487 |
| 5. 貸倒引当金の増減額 | 267,680 | 11,760 | 264,348 |
| 6. 賞与引当金の増減額 | 231,515 | 205,718 | 76,415 |
| 7. 役員賞与引当金の増加額 | 47,240 | - | - |
| 8. 退職給付引当金の増加額 | 3,488 | 11,723 | 6,626 |
| 9. 役員退職慰労引当金の増減額 | 19,995 | 419,973 | 39,872 |
| 10. 受取利息および受取配当金 | 15,757 | 15,758 | 25,606 |
| 11. 支 払 利 息 | 33,043 | 47,813 | 49,531 |
| 12. 有形固定資産除売却損益 | 118,300 | 15,650 | 118,079 |
| 13. 無形固定資産除売却損 | 50 | 592 | 50 |
| 14. オークション勘定の増減額 | 789,311 | 565,133 | 248,366 |
| 15. 受取手形および売掛金の増加額 | 141,201 | 880,799 | 1,244,089 |
| 16. 支払手形および買掛金の増減額 | 29,366 | 134,701 | 190,608 |
| 17. 預り金の減少額 | 1,721,345 | 1,679,749 | 18,222 |
| 18. 役員賞与の支払額 | 74,220 | - | 74,220 |
| 19. そ の 他 | 317,851 | 382,792 | 1,033,660 |
| 小 計 | 19,354,441 | 20,133,554 | 31,363,639 |
| 20. 利息および配当金の受取額 | 10,151 | 14,736 | 15,006 |
| 21. 利息の支払額 | 16,989 | 36,858 | 49,336 |
| 22. 法人税等の支払額 | 10,359,869 | 11,748,019 | 10,319,566 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 8,987,734 | 8,363,412 | 21,009,743 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 定期預金純増加額 | 500,000 | - | 500,000 |
| 2. 有形固定資産の取得による支出 | 10,331,223 | 4,162,312 | 13,186,420 |
| 3. 有形固定資産の売却による収入 | 225,592 | 12,176 | 231,669 |
| 4. 無形固定資産の取得による支出 | 219,223 | 381,933 | 454,713 |
| 5. 投資有価証券の取得による支出 | - | 250 | 300,000 |
| 6. 投資有価証券の売却による収入 | 472,637 | 101,676 | 472,677 |
| 7. 長期前払費用の増加による支出 | 142,144 | 40,407 | 137,401 |
| 8. 連結子会社の株式取得による支出 | 404 | 658,960 | 404 |
| 9. 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 | - | 50,003 | 123,303 |
| 10. そ の 他 | 249,247 | 137,784 | 211,990 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 9,245,518 | 4,942,222 | 12,539,299 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 短期借入金純減少額 | 200,000 | - | 610,000 |
| 2. 長期借入れによる収入 | 2,000,000 | - | 2,450,000 |
| 3. 長期借入金の返済による支出 | 750,000 | 1,745,980 | 1,844,660 |
| 4. 預り保証金の預りによる収入 | 207,909 | 222,670 | 283,918 |
| 5. 預り保証金の返還による支出 | 63,169 | 96,770 | 89,564 |
| 6. 株式の発行による収入 | 599,672 | 599,399 | 664,316 |
| 7. 自己株式の取得による支出 | 2,366,347 | 148 | 4,525,785 |
| 8. 配当金の支払額 | 3,144,220 | 3,515,986 | 3,144,220 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 3,716,156 | 4,536,814 | 6,815,995 |
| 現金および現金同等物の増減額 | 3,973,940 | 1,115,624 | 1,654,448 |
| 現金および現金同等物の期首残高 | 19,495,280 | 21,149,728 | 19,495,280 |
| 現金および現金同等物の期末残高 | 15,521,339 | 20,034,103 | 21,149,728 |

(4) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前年同四半期（平成 19 年 3 月期第 3 四半期）

（単位：千円）

| | オートオークション事業 | 中古自動車等買取販売事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|-----------------------|-------------|--------------|-----------|------------|---------|------------|
| 売上高および営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 34,689,641 | 9,400,060 | 2,795,195 | 46,884,897 | - | 46,884,897 |
| (2)セグメント間の内部売上高または振替高 | 363,551 | 12 | 1,460 | 365,024 | 365,024 | - |
| 計 | 35,053,192 | 9,400,073 | 2,796,655 | 47,249,921 | 365,024 | 46,884,897 |
| 営業費用 | 17,544,275 | 9,380,216 | 2,526,407 | 29,450,899 | 548,185 | 28,902,714 |
| 営業利益 | 17,508,917 | 19,856 | 270,248 | 17,799,022 | 183,161 | 17,982,183 |

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、市場の類似性を考慮して区分しております。

2. その他の事業は、株式会社アビゾの廃自動車等のリサイクルと株式会社 USS 東洋の廃ゴムのリサイクルを区分しております。

当四半期（平成 20 年 3 月期第 3 四半期）

（単位：千円）

| | オートオークション事業 | 中古自動車等買取販売事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|-----------------------|-------------|--------------|-----------|------------|---------|------------|
| 売上高および営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 37,805,167 | 8,904,388 | 3,644,459 | 50,354,015 | - | 50,354,015 |
| (2)セグメント間の内部売上高または振替高 | 314,324 | 80 | 2,528 | 316,932 | 316,932 | - |
| 計 | 38,119,492 | 8,904,468 | 3,646,987 | 50,670,948 | 316,932 | 50,354,015 |
| 営業費用 | 19,306,208 | 8,666,096 | 3,358,556 | 31,330,862 | 531,086 | 30,799,775 |
| 営業利益 | 18,813,283 | 238,372 | 288,430 | 19,340,086 | 214,153 | 19,554,239 |

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、市場の類似性を考慮して区分しております。

2. その他の事業は、株式会社アビゾの廃自動車等のリサイクルと株式会社 USS 東洋の廃ゴムのリサイクルを区分しております。

(参考) 前期（平成 19 年 3 月期）

（単位：千円）

| | オートオークション事業 | 中古自動車等買取販売事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|-----------------------|-------------|--------------|-----------|------------|---------|------------|
| 売上高および営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 47,707,965 | 12,888,381 | 3,972,537 | 64,568,884 | - | 64,568,884 |
| (2)セグメント間の内部売上高または振替高 | 517,488 | 12 | 1,908 | 519,409 | 519,409 | - |
| 計 | 48,225,454 | 12,888,394 | 3,974,445 | 65,088,294 | 519,409 | 64,568,884 |
| 営業費用 | 24,049,972 | 12,905,479 | 3,561,713 | 40,517,165 | 765,539 | 39,751,626 |
| 営業利益 (または営業損失) | 24,175,481 | 17,085 | 412,731 | 24,571,128 | 246,129 | 24,817,257 |

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、市場の類似性を考慮して区分しております。

2. その他の事業は、株式会社アビゾの廃自動車等のリサイクルと株式会社 USS 東洋の廃ゴムのリサイクルを区分しております。

【所在地別セグメント情報】

前年同四半期および当四半期において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社および在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前年同四半期および当四半期において、海外売上高は連結売上高の 10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

平成20年3月期第3四半期 連結決算参考資料

1. 連結業績

(単位：百万円)

| | 19年3月期 | 20年3月期 | | |
|------------|--------|--------|------|--------|
| | 第3四半期 | 第3四半期 | 増減率 | 通期予想 |
| 売上高 | 46,884 | 50,354 | 7.4% | 69,350 |
| 営業利益 | 17,982 | 19,554 | 8.7% | 26,600 |
| 経常利益 | 18,404 | 19,793 | 7.5% | 26,900 |
| 四半期(当期)純利益 | 10,223 | 10,891 | 6.5% | 15,100 |

2. 種類別連結営業収益

(単位：百万円)

| | 19年3月期 | 20年3月期 | | |
|----------------|--------|--------|-------|--------|
| | 第3四半期 | 第3四半期 | 増減率 | 通期予想 |
| <オートオークション事業> | | | | |
| 出品手数料 | 10,227 | 10,543 | 3.1% | 14,576 |
| 成約手数料 | 8,365 | 9,057 | 8.3% | 12,427 |
| 落札手数料 | 10,428 | 11,565 | 10.9% | 16,028 |
| 商品売上高 | 727 | 1,321 | 81.6% | 1,676 |
| その他の営業収入 | 4,939 | 5,316 | 7.6% | 6,570 |
| オートオークション事業計 | 34,689 | 37,805 | 9.0% | 51,278 |
| <中古自動車等買取販売事業> | | | | |
| 中古自動車買取販売 | 5,373 | 4,866 | 9.4% | 7,573 |
| 事故現状車買取販売 | 4,026 | 4,038 | 0.3% | 5,373 |
| 中古自動車等買取販売事業計 | 9,400 | 8,904 | 5.3% | 12,947 |
| <その他の事業> | | | | |
| 廃自動車等のリサイクル | 2,043 | 2,901 | 42.0% | 4,042 |
| 廃ゴムのリサイクル | 751 | 742 | 1.2% | 1,081 |
| その他の事業計 | 2,795 | 3,644 | 30.4% | 5,124 |
| 合計 | 46,884 | 50,354 | 7.4% | 69,350 |

- (注) 1.平成20年3月期第3四半期および平成19年3月期第3四半期の業績につきましては、監査法人による会計監査を受けておりません。
2.平成20年3月期の通期予想は、平成19年9月期中間決算発表時(平成19年11月6日)の予想を変更しておりません。

3. 設備投資、減価償却費(連結業績)

(単位：百万円)

| | 19年3月期 | 20年3月期 | | |
|-------|--------|--------|-------|--------|
| | 第3四半期 | 第3四半期 | 増減率 | 通期予想 |
| 設備投資額 | | | | |
| 支出ベ－ス | 10,331 | 4,162 | 59.7% | 10,000 |
| 完工ベ－ス | 9,565 | 5,557 | 41.9% | 11,538 |
| 減価償却費 | 3,764 | 3,981 | 5.7% | 5,551 |